ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ČƯ M’GAR

Số:           /UBND-TCKH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

       Čư M’gar, ngày        tháng     năm 2025

V/v Quản lý nhà nước đối với

hộ kinh doanh hoạt động dạy

thêm, học thêm sau đăng ký

thành lập trên địa bàn huyện.

 Kính gửi:

 - Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 - Chi cục thuế huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về

đăng ký doanh nghiệp, Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn về đăng ký doanh nghiệp; Thông tư số

02/2023/TT-BKHĐT ngày 18/4/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 01/2021/TT-BKHĐT ngày 16/3/2021 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Hướng dẫn về đăng ký doanh nghiệp.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về dạy thêm, học thêm (có hiệu lực tự ngày 14/2/2025);

Để đảm bảo công tác quản lý nhà nước đối với hộ kinh doanh hoạt động dạy

thêm, học thêm sau đăng ký thành lập trên địa bàn. Sau khi xem xét, theo đề nghị

của phòng Tài chính – Kế hoạch, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch trên cơ sở các quy định về đăng ký hộ

kinh doanh, thực hiện các thủ tục về đăng ký hộ kinh doanh dạy thêm, học thêm

trên địa bàn huyện đảm bảo kịp thời đúng quy định. Định kỳ hàng tháng gửi danh

sách hộ kinh doanh đăng ký hoạt động dạy thêm, học thêm về UBND huyện để báo

cáo, gửi Phòng Giáo dục và Đạo tạo, UBND các xã, thị trấn để phối hợp quản lý.

Kịp thời báo cáo UBND huyện những vấn đề vướng mắc, khó khăn trong quá trình

thực hiện.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trên cơ sở danh sách hộ kinh

doanh đăng ký dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện do Phòng Tài chính – Kế

hoạch cung cấp. Thực hiện trách nhiệm của Phòng Giáo dục và Đạo tạo về dạy

thêm, học thêm theo quy định tại Điều 11 Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

2

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đồng thời tăng cường kiểm tra công tác

dạy học và chất lượng giáo dục, công tác thông tin, tuyên truyền, kiểm tra, giám sát

các quy định về dạy thêm, học thêm. Trường hợp phát hiện sai phạm báo cáo

UBND huyện có biện pháp xử lý nghiêm và công khai các trường hợp sai phạm

quy định, tránh tạo dư luận không tốt trong xã hội về tình trạng dạy thêm, học

thêm. Kịp thời báo cáo UBND huyện những vấn đề vướng mắc, khó khăn trong

quá trình thực hiện.

3. Giao Chi cục thuế khu vực Cư M’gar – Buôn Đôn trên cơ sở hộ kinh

doanh đăng ký hoạt động dạy thêm, học thêm (được thực hiện liên thông với hệ

thống thông tin đăng ký hộ kinh doanh). Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý về

thuế hộ kinh doanh. Xử lý nghiêm các hộ kinh doanh có hành vi vi phạm quy định

về thuế.

4. Giao UBND các xã, thị trấn trên cơ sở danh sách hộ kinh doanh đăng ký

dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện do Phòng Tài chính – Kế hoạch cung cấp.

Thực hiện trách nhiệm của UBND cấp xã theo quy định tại Điều 12 Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Kịp thời báo

cáo UBND huyện những vấn đề vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện.

Nhận được Công văn này các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH (Nh).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Lập

		2025-02-09T14:43:36+0700

		2025-02-09T19:09:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T07:26:02+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T07:26:03+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T07:26:04+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T07:26:22+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!